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آیت ا... علم الهدی در دیدار با مسئولان 
قضایی استان 

توصیه نماینده ولی فقیه به مدیران 
قضایی برای تعامل با رسانه ها 

بــه گــزارش Alamolhoda.com، آیت‌ا... ســید 
احمــد علم‌الهــدی در دیدار بــا مســئولان قضایی 
اســتان اظهار کــرد: وضع امروز کشــور نیــز از این 
قاعده خارج نیست و از مشکلات فرهنگی همچون 
بدحجابی گرفته تا چالش‌های اقتصادی ، احتکار 
و رانت‌خواری با قاطعیت و عمل انقلابی دســتگاه 
قضا قابل مدیریت و کنترل خواهد بــود. البته این 
انتظارات به خاطر حضور قشــر متدین در بدنه قوه 
قضاییه است که در مواجهه با پرونده‌های متراکم، 
پرماجــرا و پرحادثــه‌ای کــه وجــود دارد، برمبنای 
دغدغه‌هــای دینــی خــود از طریق عدالــت عدول 

نمی‌کنند.
وی بیــان کرد: اگرچــه امر قضا، موضوعی نیســت 
که بتواند رضایت همه را به‌صــورت همزمان جلب 
کند و بدیهی است که در هر پرونده، طرف محکوم 
با نارضایتی از دادگاه خارج شود اما نحوه برخورد 
و طــرز رفتــار متولیــان قضایــی کشــور می‌توانــد 
به‌گونــه‌ای باشــد کــه کرامــت انســانی محکومان 
حفظ شود. این مســئله را در نظر داشته باشید که 
به جز مــوارد خاص در عمــده موارد، متشــاکیان و 
محکومان یک پرونده هم برادران و خواهران دینی 
شــما هســتند و از این نظر، خشــم گرفتن بر متهم 
و برخــورد از موضع بــالا بــه پایین هم اجــر اجرای 
عدالت را از بین می‌برد و هم نارضایتی از دســتگاه 

قضا را در پی دارد.

در هر موضوع، پیوست تعامل با رسانه را در 	•
نظر بگیرید

آیت ا... علم الهدی تأکید کرد: آن‌چه باید دستگاه 
قضــا بــه آن اهمیــت بدهــد، آن اســت کــه جریان 
رسانه‌ای با توجه به رسالت و تکلیف خود مأموریت 
دارد تا مطالبات مردم را پیگیری کند. مردم نیز از 
رسانه توقع دارند تا نسبت به مطالباتشان پیگیری 
داشــته باشــد و بر همین اســاس، در تعامل خود با 
اصحاب رســانه همواره این نکته را در نظر داشــته 
باشــید که تعامــل ناپذیری با رســانه، هم بــه مردم 
آســیب خواهــد زد و هــم مانعــی در مســیر تحقــق 
مأموریت‌هــای رســانه و انعــکاس دســتاوردهای 

دستگاه قضایی استان خواهد بود.
امام جمعــه مشــهد بیان کــرد: فضــای فرهنگی و 
رسانه‎ای حاکم بر اســتان در مؤلفه‎های مختلف از 
استان‌های دیگر کشور بهتر است و اصحاب رسانه 
با آگاهی و تقوای شایسته‌ای در پیگیری مطالبات 
مــردم و پرونده‌های خبــری تلاش می‌کننــد. این 
جاست که شما باید در کارهای خود حساب ویژه‌ای 
بــرای رســانه‌ای‌ها بــاز کنیــد و پیوســت تعامــل با 
خبرگزاری‌ها، خبرنگاران و جراید را در هر برنامه 

در نظر بگیرید.

حجت الاسلام طائب: 

آمریکایی ها پیام دادند که دنبال 
براندازی نیستند 

مشــاور عالــی فرمانــده ســپاه پاســداران انقــاب 
اســامی گفت: آمریکا از طریق سه کشور همسایه 
پیام داد که دنبال براندازی نیستیم و بیایید مذاکره 

کنیم و به تفاهم برسیم.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام حسین طائب عصر 
پنج شــنبه در نهمین اجلاس سراســری مسئولان 
کانون‌های بسیج اســاتید واحدهای دانشگاه‌های 
آزاد اســامی کشور در مشــهد، گفت: دشمنان در 
بخش‌های مختلــف افــرادی را در داخل کشــور با 
ایجاد شبکه‌سازی برای رســیدن به مقاصد خود به 
کار گرفته بودند اما با دســتگیری آن‌ها شبکه‌های 

‌ایجادشده متلاشی شد.
مشــاور عالی فرمانده کل ســپاه ادامه داد: ازجمله 
این که افرادی را بــه کار گرفته بودند تا در ســاخت 
بازی‌های کامپیوتــری در قالب بازی‌هــای بومی، 
خشونت خانگی و خشونت اجتماعی و بی‌بندوباری 
را ترویج کنند یا در قالب شــبکه جهانــی جوانان به 
دنبال یارگیری برای خود بودند یا در بخش زنان در 
چهار استان ســرمایه‌گذاری کرده بودند تا اهداف 

مدنظر آن‌ها را پیاده کنند.
حجت‌الاسلام طائب همچنین درباره لایحه عفاف 
و حجاب اظهــار کــرد: در برخــورد بــا بی‌حجابی، 

مجازات باید کمک کار عملیات نرم باشد.

گزارش خبری

اقتصادی

بر اساس داده های مرکز آمار کشور درباره 
شاخص قیمت مصرف کننده در خرداد ماه 

مشخص شد 

عقب نشینی تورم  استان در خرداد 

به گزارش خراســان رضــوی مرکز آمار کشــور روز 
گذشــته، داده‌هــای مربــوط بــه شــاخص قیمــت 
مصرف‌کننده در خردادماه امســال را منتشــر کرد 
که بر اساس آن نرخ تورم کل کشور به 48.5 درصد 
رسیده که نسبت به اردیبهشت‌ماه حدود یک درصد 

عقب نشینی کرده است.
نرخ تورم در اســتان خراســان رضوی نیز در بخش 
تــورم ســالانه کل بــه 48.6 درصد رســیده که این 
شاخص در اردیبهشت‌ماه به 48.8 درصد رسیده 
بود. هرچند نرخ تورم ماهانه خردادماه در مقایسه 
با اردیبهشــت‌ماه 2 درصد افزایش داشته اما تورم 

سالانه کاهش داشته است.
عموماً بالاترین تغییرات و افزایش قیمت‌ها در مواد 
غذایی نمایان است. اردیبهشت‌ماه امسال نرخ تورم 
مواد غذایی در گروه خوراکی‌ها و آشــامیدنی‌ها به 
بالاترین حد خود رسیده بود طوری که تورم سالانه 
مواد غذایی در استان به بیش از 76 درصد رسیده 
بود و در خردادماه این شاخص به 72 درصد کاهش 

پیداکرده است.
اما قابل‌تأمل تــر آن که نــرخ تــورم نقطه‌به‌نقطه که 
بیانگر مقایســه افزایش قیمت‌ها در خرداد امسال 
در مقایسه با خرداد سال گذشته است حاکی از آن 
اســت که درحالی‌که نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه استان 
در اردیبهشــت‌ماه به بیش از 77 درصد رسیده بود 
در خردادماه نرخ تورم نقطه‌به‌نقطــه به 44 درصد 

تنزل پیداکرده بود.
این در حالی است که عموماً قیمت‌ها در خردادماه 
نســبت به ماه قبــل افزایش داشــته‌ اما ســوال این 
جاست چرا شــاخص‌ها در خردادماه عقب‌نشینی 
کرده اســت؟ دلیــل اصلی ایــن موضــوع را باید در 
تورم خردادماه ســال گذشته جســت وجو کرد. در 
خرداد ســال گذشــته بعــد از تغییرات ایجادشــده 
در یارانه‌هــا و حــذف ارز 4200 تومانــی از برخی 
کالاهای اساسی شــاهد جهش شدید شاخص‌ها و 
قیمت کالاها در کشور بودیم که یک نقطه عطف در 
شاخص قیمت‌ها به‌حســاب می‌آید به همین دلیل 
اســت وقتی تورم خرداد امســال را با خرداد ســال 
گذشته مقایســه می‌کنیم خواهیم دید تورم خرداد 
امســال قابل‌مقایســه با جهش قیمت‌ها در خرداد 
سال گذشته نیست و به همین دلیل است که  شاهد 

عقب‌نشینی شاخص‌ها هستیم.

آیت ا...  علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد 

ثبات معیشت مهم تر از توسعه اقتصادی است 

۳اقتصادی-سیاسی 
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آیــت ا...  علم الهــدی در خطبــه دوم نماز جمعه مشــهد گفت: 
امروزه دولت در جهت توسعه اقتصادی اقدامات وسیعی انجام 
داده، شاخص‌ها مثبت شده‌اند، در این عرصه در حال پیشرفت 
هســتیم و رایزنی‌های دیپلماســی نیز در خدمــت اقتصاد قرار 
گرفته اما مهم‌تر از این، مسئله ثبات اقتصادی در معیشت است 
که مردم بدانند اگر امروز غذایی را مصرف می‌کنند، فردا هم این 

غذا با همین قیمت قابل تأمین باشد.
به گزارش خراســان رضــوی آیت‌ا... ســید احمــد علم‌الهدی 
در خطبه سیاســی نماز جمعه مشــهد مقدس به تشــریح چهار 
راهکار »هدایت نقدینگی‌ها به ســمت تولید به‌وســیله دولت و 
مردم«، »اقدام سریع و مقتدرانه دولت در تنظیم بازار خصوصاً 
نسبت به کالاهای اساسی«، »حرکت رسانه‌ای در جهت تبیین 
پیشــرفت‌ها و اجتنــاب از اظهــارات و آمارهای غیر مســتند« و 
»مدیریت مصرف و هزینه به همت مردم« پرداخت و خاطرنشان 
کرد: متأسفانه در تأمین سود از نقدینه‌ها برخی از مردم به سراغ 
اعمالی می‌رونــد که نظام اقتصادی کشــور را تحــت تأثیر قرار 
می‌دهد و آن را دچار مشــکل می‌کند. اگر ایــن نقدینگی‌ها به 

سمت تولید بیاید، بیشتر مؤثر خواهد بود.
وی گفت: اگر این نقدینگی‌ها از دست مردم وارد عرصه تولید 
شــود، در ابعاد مختلف مشــکلات اقتصادی را حــل می‌کند و 
باعث می‌شود توسعه اقتصادی کاملی برای کشور ایجاد شود. 
بر همین اســاس، عزیزانی کــه در این حوزه توانمند هســتند و 
سرمایه‌ای در اختیار دارند، به‌جای آن‌که سرمایه‌شان را در یک 
کالای سودآور، تخیلی و توهمی متمرکز کنند، تلاش کنند آن 
را در اختیار تولید قرار دهند. از طرف دیگر دستگاه‌های مختلف 
نظام فضای تشویقی را فراهم کنند و بودجه‌های دولتی را هم در 

خدمت این بخش قرار بدهند.

ثبات معیشت مهم‌تر از توسعه اقتصاد	•
امام‌جمعه مشهد بر اقدام سریع دولت در تنظیم بازار به‌خصوص 
کالاهای اساسی تأکید کرد و یادآور شد: یک واقعیتی در مسئله 

معیشت وجود دارد که مدیران باید به آن توجه کنند. هم عزیزان 
ما در دولت و قوه قضاییه و هم نمایندگان مجلس دقت داشــته 
باشند که مردم در زندگی خود نیازمند ثبات معیشتی هستند. 
این ثبات معیشــتی خیلی مهم‎تر از توســعه یا ثبــات اقتصادی 
است. امروزه دولت در جهت توسعه اقتصادی اقدامات وسیعی 
انجام داده، شــاخص‌ها مثبت شــده‌اند، در این عرصه در حال 
پیشرفت هستیم و رایزنی‌های دیپلماسی نیز در خدمت اقتصاد 
قرار گرفته اما مهم‌تر از این، مسئله ثبات اقتصادی در معیشت 
است که مردم بدانند اگر امروز غذایی را مصرف می‌کنند، فردا 

هم این غذا با همین قیمت قابل تأمین باشد.

رسانه دلسوز، پیگیر مشکلات اقتصادی مردم است	•
آیت‌ا... علم‌الهدی ســومین پیشــنهاد خود را دربــاره ضرورت 
همــکاری فعالانه و دلســوزانه رســانه‌ها مطــرح کــرد و گفت: 
رسانه‌ها اگر بخواهند آمار نامعتبر را پخش کنند و از هر جا هرچه 
می‌شنوند، آن را انتشار دهند، این مسئله، نظام معیشتی مردم 
را به هم می‌زند. این که هر نرخی را از هر جا بشنوید، بخواهید 
انتشار بدهید، این کار غلطی اســت. اگر مردم ثبات معیشتی 
نداشــتند و برایشــان اختلال فکری پیش آمد، نظام معیشــت 
ملت ما در معرض خطــر قرار می‌گیرد و بر این اســاس، حرکت 
رســانه‌هایی که بخواهند اخبــار دروغ پخش کنند یــا حتی در 
جریان سازی رسانه‌ای کمک نکنند، اقدام شان در جهت ضربه 

به مردم خواهد بود.
وی بیان کرد: رســانه دلســوز در شــرایط کنونــی، آن تریبونی 
اســت که مشــکلات نظام را مطرح می‌کند اما نه به شــکلی که 
مردم ملتهب شــوند بلکه به صورتی که این مطالبــات در قابل 

پرونده‌های جداگانه قابل‌پیگیری، رسیدگی و حل باشد.

اسراف، نابودکننده معیشت خانواده	•
عضو مجلــس خبرگان رهبــری به‌عنوان پیشــنهاد چهارم، به 
دعوت مردم بــرای مدیریت مصرف و هزینــه پرداخت و اظهار 

کرد: متأسفانه در برخی از خانواده‌ها این رویه نادرست وجود 
دارد که به‌محــض این که بر حقــوق افزوده می‌شــود یا درآمد 
بالاتر مــی‌رود، ســطح هزینه نیــز بلافاصلــه به همان نســبت 

افزایش می یابد.

صرفه‌جویی آب به معنای مصرف نکردن نیست	•
آیــت‌ا... علم‌الهــدی در انتهــا بــا اشــاره بــه شــرایط بحرانــی 
مشهدالرضا)ع( در حوزه آب گفت: برادران و خواهران، عزیزان 
من، این نکته را هم مدنظر داشته باشید. شــرایط ما در مشهد 
ازنظر آب به موقعیت بسیار وخیمی رسیده است. سد دوستی 
به‌عنوان منبع اصلی تأمین آب مشــهد در آستانه خشک شدن 
است و در تیرماه که آغاز فصل گرماست، بی‌آبی زندگی همه ما 

را سخت خواهد کرد.
وی ابراز کــرد: این که همه را دعوت بــه صرفه‌جویی می‌کنیم، 
منظور مــا این نیســت کــه خانواده‌هــا آب مصرف نکننــد بلکه 
مقصود آن است که مثلًا در جریان استحمام، هر فرد دو دقیقه 
کمتر دوش حمام را باز بگذارد یا مســئله ویلاهای استخردار، 
کارواش‌ها یا آبیاری‌های شهری به کنترل دربیاید و خانواده‌ها 
هم به‌مــوازات ایــن، مصرف روزانــه آب خــود را بــه 60 درصد 
همیشگی برســانند تا این موســم گرما و خشکسالی پشت سر 

گذاشته شود و زندگی‌ها با نبود آب تلخ نشود.

وضعیت تورم مواد غذایی استان در فصل بهار 
1402 )مرکز آمار کشور(
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8/465/46/836/74فروردین

8/489/02/778/76اردیبهشت

6/4821/447/72خرداد

رئیس‌کل دادگســتری خراســان رضــوی از 
افزایش آمار سرقت در کل کشور و استان خبر 
داد.به گزارش خراســان رضــوی،  غلامعلی 
صادقی به مناســبت آغاز هفته قوه قضاییه در 
نشست خبری با اصحاب رسانه، با ابراز تأسف 
از افزایــش ســرقت در کل کشــور و همچنین 
اســتان، اظهــار کــرد: آمار ارائه‌شــده نشــان 
می‌‌دهد، در این حــوزه کاهش نداریــم و آمار 
متأســفانه افزایشــی اســت. مــا در مجموعــه 
قضایی بر اساس سیاست قوه قضاییه، تمامی 
نهادهای ارفاقی چون تعلیق، آزادی مشروط، 
پابنــد و ... را دربــاره متهمــان ســرقت عمــاً 
ممنوع کردیم و آن چه ما از عهده‌مان برمی‌آمد 
بر اساس قوانین جاری کشــور ممنوع کردن 

اعمال قوانین ارفاقی است.
رئیس‌کل دادگستری خراسان رضوی ادامه 
داد: معتادان متجاهر از عوامل اصلی افزایش 
سرقت‌ها هستند و باید سامان دهی معتادان 
متجاهر جدی تــر دنبال شــود. هــرگاه ما در 
مقطعی با فراهم کردن مبلغی توانستیم آن‌ها 
را جمع‌آوری کنیم، در جلسه بعدی اتفاقاً آمار 

سرقت کاهش‌یافته است.
او بابیان ایــن که قــوه قضاییه، اســتانداری و 
نیروی انتظامی همگی بر ایــن باوریم در این 
زمینه مشــکل منابع مالــی داریم افــزود: اگر 
بتوانیم دولت را پــای‌کار بیاوریم، می‌توان در 
رفع مشکل اقدام کرد و پیشنهاد ما در این باره 
این اســت که درآمد پرونده‌های مــواد مخدر 
استان در اختیار خود اســتان قرار گیرد، اگر 
اموال ایــن جرایــم اعــم از جرایــم دادگاه‌ها، 
ضبط اموال قاچاقچیان و مجرمان در اختیار 
استان قرار گیرد و کارگروهی بر دخل‌وخرج 
این منبع نظارت کنــد، این منبــع مالی همه 
نیازهایمان را در رابطه با جمع‌آوری معتادان، 
معالجه و باز اجتماعی شدن آن‌ها را پاسخگو 

خواهــد بود.صادقــی درباره پرونــده چهــل 
بازه نیز با اشاره به این‌که آن بخش چهل بازه 
که در اختیار شــهرداری اســت بــه رود پارک 
تبدیل شده، گفت: اراضی چهل بازه مشهد از 
محدوده پل شهید ستاری به سمت شرق نقطه 
اختلافی بین سهامداران و تعاونی‌هایی است 
که مدعی هســتند اراضــی را از فــردی به نام 
عبدالمجیــد محمدیان خریــداری کرده‌اند. 
دادگاه اصــل ۴۹ تهــران رایــی صــادر کرده 
که ابهــام دارد چراکه بر اســاس قانون تعیین 
بســتر رودخانــه جــزو انفــال و مالکیــت آن با 
دولت است. قبلًا دولت و به نمایندگی آن آب 
منطقه‌ای برای بستر رودخانه سند گرفته که 
دادگاه انقلاب تهران آن را ابطال کرده است.

او بابیــان این‌که بســتر رودخانــه را نمی‌توان 
به کســی داد، گفت: اگر سیل‌های سال‌های 
گذشته از آن جا عبور کند چه مشکلاتی مانند 
آن چه چند ســال قبل از ســیل شــیراز اتفاق 
افتاد، پیش خواهد آمــد؟ این نقطه اختلافی 
بین دادســتانی کل و دادگاه تهران اســت که 
معاونت حقوق عامه در دادســتانی کل کشور 

وارد موضوع شده است.

پهلوان فعلًا در اختیار پدیده است	•
مدیرکل دادگستری خراسان رضوی درباره 
پرونده شــرکت پدیــده و آزادی متهم ردیف 
اول آن اظهــار کــرد: در جریان ایــن پرونده 
تمــام تــاش دســتگاه قضایــی، حفاظت از 
امــوال مجموعــه پدیــده بــود و شــرکت در 
مســیر اقدامــات قانونی قــرار گرفــت و وارد 

فرابورس شد و دیگر قرار نیست ما به‌عنوان 
مرجع قضایی در روند اقدامات این شرکت 

دخالت کنیم.
صادقی درباره آزادی پهلــوان اظهار کرد: 
با اصرار مکــرر هیئــت ‌مدیــره و مدیرعامل 

شــرکت پدیــده بــرای کمــک بــه پیشــبرد 
اقدامات شــرکت، محســن پهلــوان محکوم 
ردیف اول پرونده با ارفاق در اختیار شرکت 
اســت و فعلًا این درخواســت هیئت‌مدیره و 
مدیرعامل را محترم شمرده‌ایم و هنگامی‌که 
به جمع‌بندی برســیم که باید آقــای پهلوان 
برای ادامــه اجرای حکم به زنــدان برگردد، 

حکم اجرا می‌شود.

درخواست تامین منابع انتقال زندان از 	•
محل مولدسازی

او ضمن بیان این‌که برای انتقال زندان مشهد 
١٠٠ هکتار زمین به تملک اداره کل زندان‌ها 
درآمده و پیشــنهاد ما این اســت از محل منابع 
مولدســازی اداره کل زندان‌ها اعتبار ســاخت 
آن تأمیــن شــود گفت: طبــق قانــون، کاربری 
زمین زندان مرکزی مشهد باید به بالاترین نوع 
خود )تجــاری، اقامتی و ...(  تبدیل شــود که با 
این اقدام قیمت آن حــدود ۵ تا ۶ هزار میلیارد 
تومان برآورد می‌شود و پس‌از این تغییر کاربری 
می‌توان زمینه انتقال زندان مرکزی و ساخت 

زندان جدید را فراهم کرد.
مدیرکل دادگستری خراســان رضوی درباره 
موضوع اراضی اختلافی در منطقه فیانی طرقبه 
و شاندیز با بیان این‌که زمین اختلافی در اختیار 
هیچ نهاد و فردی نیست و منتظریم رأی نهایی 
صادر شــود، گفت: افــرادی که خــود را مالک 
می‌دانند و به اسناد این منطقه معترض هستند، 
باید در دادگاه حقوقی موضوع را پیگیری کنند. 
قوه قضاییه به نمایندگی از دولت دادخواست 

برای محافظت از اموال خود در آن منطقه داده 
و رفاهیات دادگستری می‌گوید ٣٠ سال است 

اراضی را خریداری کرده است.

جمع‌آوری فضای بیرونی کافی‌شاپ‌ها و 	•
قرارگاه عفاف و حجاب

صادقی درباره علت جمع‌آوری فضاهای مقابل 
کافی‌شــاپ‌ها، رســتوران‌ها و پلمب شدن پل 
هوایی عابر پیاده در مشــهد بیان کــرد: پلمب 
یا جمــع‌آوری فضاهای مقابل کافی‌شــاپ‎ها، 
تصمیم دادسرا نیست، بلکه در قرارگاه عفاف 
و حجاب اســتانی و بعد در شهرســتان مشــهد 
تصمیماتی گرفتند که این موضوعات با هدف 

اجرای آن مصوبات است.
او در ابتدای این نشست گزارش کوتاهی درباره 
تعداد پرونده‌ها و کارکنان شاغل در دادگستری 
اســتان ارائه کــرد و گفــت: ۳۶ واحــد قضایی 
در خراســان رضــوی و ۱۴ مجتمــع قضایــی 
در مشــهد وجــود دارد و اکنــون تعــداد قضات 
خراســان رضــوی ۸۱۳ نفــر اســت .  کارکنان 
اداری دادگســتری  استان نیز  ســه هزار و ۲۵ 
نفــر هســتند که مشــکل تأمیــن اعتبــار ۲۴۴ 
نفر از کســانی  که قبــاً در آزمون اســتخدامی 
پذیرفته‌شــده بودنــد حــل شــده  و بــه تازگــی 
جذب‌شده‌اند.رئیس‌کل دادگستری خراسان 
رضوی ادامــه داد: ســال گذشــته یک‌میلیون 
و ۲۴۴ هــزار و ۱۹۹ فقــره پرونده وارد شــعب‌ 
دادگاه‌ها شده همین مقدار نیز پرونده مختومه 
و رأی صادرشــده اســت کــه 50 درصــد ایــن 

پرونده‌ها متعلق به شهر مشهد است.

در نشست خبری رئیس دادگستری خراسان رضوی مطرح شد 

آمار افزایش سرقت، پرونده پدیده و دلیل پلمب فضای بیرونی کافه ها 


